ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ № 7

28.11.2022 г   									п. Иртышский

Председательствующий: Глава сельского поселения – И.В. Барабанов
Секретарь: Главный специалист Администрации - М.Ю. Радчук

По списку – 11 членов КЧС
Присутствовало – 11 членов КЧС

Повестка дня:

1. Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на объектах, задействованных в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий
2. Утвердить План реализации профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Иртышского сельского поселения
3. О состоянии оперативной обстановки с пожарами и их последствиями в жилом секторе. Организация профилактических мероприятий направленных на недопущение пожаров в жилом секторе, травмирования и гибели людей на них

1. СЛУШАЛИ:
Радчук М. Ю. - главного специалиста Администрации

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Главному специалисту Администрации Радчук М.Ю. довести до сведения руководителей учреждений, организаций с массовым пребыванием людей (при проведении мероприятий) следующую информацию:
-  обеспечить выполнение требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, в том числе детей, уделив пристальное внимание вопросам исправности систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре, наличию и исправность первичных средств пожаротушения, а также своевременной и беспрепятственной эвакуации людей из помещений.
Срок до 23.12.2022 г.
-  проводить в обязательном порядке осмотры помещений и территории перед окончанием работы в период проведения Новогодних и Рождественских праздников с целью выявления нарушений противопожарного режима, принимать своевременные и достаточные меры по устранению имеющихся нарушений.
Срок – в течении всего периода
- обеспечить беспрепятственный проезд пожарной и специальной техники к местам проведения массовых мероприятий.
Срок – в течении всего периода
-  руководителям арендуемых объектов соблюдать правила противопожарного режима.
Срок – в течении всего периода
-  продолжить работу по освещению мер пожарной безопасности, а также мер безопасности при приобретении и применении пиротехнических изделий через СМИ, а также в местах массового скопления людей.
Срок – в течении всего периода

2. СЛУШАЛИ:
Радчук М. Ю. - главного специалиста Администрации

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению
2. Утвердить План реализации профилактических мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Иртышского сельского поселения (Приложение № 1)

3. СЛУШАЛИ:
Радчук М. Ю. - главного специалиста Администрации

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению
2. Главному специалисту Администрации Радчук М.Ю. и внештатному инспектору:
-  проводить ежедневные профилактические мероприятия, направленные на обучение жильцов многоквартирных и частных жилых домов мерам пожарной безопасности;
-  проводить совместные ежедневные профилактические мероприятия в местах проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации;
-  информировать граждан о правилах использования пиротехнических изделий;
-  продолжить регулярное информирование на противопожарную тематику граждан, путем размещения информации на информационных досках в местах скопления людей, на сайте поселения, в средствах массовой информации
-  обеспечить условия для забора воды из источников и систем наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенном пункте.

Председатель Комиссии                       	                                              И.В. Барабанов

Секретарь Комиссии                                        	                                   М.Ю. Радчук